
Администрация
Ардатовского муниципального района 

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2020________  № 616

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность

В целях обеспечения реализации прав граждан на образование, в 
соответствии со ст. 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
правительства Нижегородской области от 02.10.2013 года № 694 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 3 мая 
2006 года №151», а также постановлением администрации Ардатовского 
муниципального района Нижегородской области от 02.06.2020 года № 281 «Об 
утверждении Положения об упорядочении родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования на территории Ардатовского муниципального района 
Нижегородской области», администрация Ардатовского муниципального 
района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
Ардатовского муниципального района Нижегородской области (далее - 
родительская плата) в размере 1474 рублей в городских поселениях, 1330 
рублей в сельских поселениях с 01 января 2021 года.

2. Осуществлять расходование средств родительской платы на питание 
детей -  не менее 90%, на хозяйственные расходы, моющие средства, 
канцелярские расходы не более 10%.



3. Постановление администрации Ардатовского муниципального района 
Нижегородской области от 08 ноября 2019 года № 661 «Об установлении 
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность» отменить.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
5.Отделу организационно-кадровой работы администрации Ардатовского 

муниципального района Нижегородской области обеспечить обнародование и 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Ардатовского муниципального района Нижегородской области.

б.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

Глава местного самоуправления р; О.Н.Жесткова


